

Città di Modica 2108

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore X

Manutenzioni

n. 2135 del 2 1 AGO, 2018

OGGETTO: Liquidazione spesa di € 7.137,00 i.c. compenso professionale primo trimestre Ing. Pier Francesco Scandura - per conferimento incarico di consulenza professionale per il ruolo di tecnico responsabile per la conservazione e uso razionale dell'energia da parte dei soggetti pubblici Energy Manager.- CIG: Z8D22F856D-

Il Responsabile P.O. del X Settore

Premesso

Che con deliberazione n. 902 del 5/4/2018 si procedeva all'impegno spesa ed aggiudicazione, per il conferimento incarico di consulenza professionale per il ruolo di tecnico responsabile per la conservazione e uso razionale dell'energia da parte dei soggetti pubblici Energy Manager all' Ing. Pier Francesco Scandura con studio professionale in Paterno via Circumvallazione 525 ed iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Catania con n. 5081, per un onorario annuale di € 22.500,00 oltre iva e Cassa Nazionale.

Accertato che il tecnico ha espletato l'incarico per il servizio sopra descritto, relativo al primo trimestre aprile-luglio 2018, come da relazione trimestrale allegata, assunta agli atti dell'Ente con prot. n. 44200 del 10.08.2018.

Accertato, pertanto, che la spesa da liquidare è pari ad € 6.012,00 comprensiva di € 1.267,00 per iva ai sensi art. 12 D.lgs. n.87/2018 come da fattura emessa n. 8/E del 16/07/2018.

Visto il DURC On Line Inarcassa, prot. 0883532 del 25.7.2018, da cui risulta la regolarità contributiva dell'Ing. Pier Francesco Scandura assunto agli atti di questo Ente con prot. n. 43135 del 31.7.2018.

Preso atto che all'incarico è stato attribuito il seguente CIG: Z8D22F856D.

Vista la Determinazione del Sindaco n.1746 del 4/7/2018 per la nomina di Responsabile P.O. del X Settore.

Visto il D.Lgs n.267/2000.

Visto L'O.R.EL.

Visto D.Lgs n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e succ. mod. ed integr.

Vista la L.R. nº 48/1981.

Determina

- 1) Di prendere atto che, per le ragioni di cui in premessa qui da intendersi integralmente riportate, l'ing. Pier Francesco Scandura, con studio professionale in Paternò via Circumvallazione 525, ha espletato nel primo trimestre 2018 l'incarico affidatogli con atto n. 902 del 5/4//2018 di consulenza professionale per il ruolo di tecnico responsabile per la conservazione e uso razionale dell'energia da parte dei soggetti pubblici Energy Manager.
- 2) Di dare atto che l'incaricato sopra citato risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da certificato InarCASSA prot. 0883532 del 25.7.2018, assunto agli atti di questo Ente con prot. n. 43135 del 31.7.2018
- 3) Di liquidare pertanto all'Ing. Pier Francesco Scandura la somma di € 6.012,00 iva compresa per compenso onorario relativo al primo trimestre 2018, come da fattura elettronica emessa n.8/E del 16/07/2018;
- 4) Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.137,00 i.c. può essere liquidata in quanto trova imputazione al cap. 770/99 bilancio 2018 impegno 33/001/2018 giusto atto n. 902 del 05/4/2018.
- 5) Di dare mandato al Responsabile del Settore finanziario dell'Ente di emettere ordine di pagamento a mezzo bonifico bancario per l'importo di \in 6.012,00 a:

➤ Ingegnere Pier Francesco Scandura via Circumvallazione 525-95047 Paternò (CT) cod IBAN: IT 26F0306984110615243230969.

- 6) Di dare mandato altresi per il versamento di € 1.125,00 per ritenuta d'acconto.
- 7) Di prelevare l'esito di complessivi € 7.137,00 dal cap. 770/99 bilancio 2018 impegno 33/001/2018.
- 8) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n.33/14.03.2013 art.23.

D140

Il Responsabile P/D/X Settore (Geom. Giorgio Collo)

7065

Ing. Pier Francesco Scandura via circumvallazione 525 95047 Paternò (CT) email: fscandura@libero.it

Esperto in Gestione dell'Energia certificato KHC n. 1537

Project Manager certificato HKC n. 2199
Professione disciplinata ai sensi della legge 4/2013
iscritto ad UNIQUALITY al n. 870

Al Responsabile del X Settore del Comune di Modica

OGGETTO: RELAZIONE TRIMESTRALE ENERGY MANAGER PROJECT MANAGER
COMUNE DI MODICA- PERIODO: APRILE-LUGLIO 2018

Il sottoscritto Ing. Pier Francesco Scandura nato a Catania il 11/11/1978 in data 05/04/2018 è stato nominato, con determinazione n. 902 del Responsabile P.O. del X settore, Energy Manager-Project Manager del comune di Modica.

Di seguito si elencano le principali attività svolte durante il primo trimestre dell'incarico:

1. ASSISTENZA PER RISCATTO PUNTI ENEL SOLE

Il Comune di Modica ha finalizzato la procedura di riscatto dei punti Enel Sole al fine di inserirli nel piano di riqualificazione energetica programmata dal Comune nell'ambito della convenzione servizio luce 3.

2. ASSISTENZA TECNICA ALLA REDAZIONE DEI PARERI RELATIVI AI LAVORI STRAORDINARI DI INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI CUI AL SERVIZIO CONSIP LUCE 3

Il Comune di Modica nell'ambito della convenzione servizio luce 3 ha attivato una serie di lavori straordinaria al fine di illuminare nuovi tratti di strada comunale.

Ing. Pier Francesco Scandura via circumvallazione 525 95047 Paternò (CT) email : fscandura@libero.it
Esperto in Gestione dell'Energia certificato KHC n. 1537

Project Manager certificato HKC n. 2199 Professione disciplinata ai sensi della legge 4/2013 iscritto ad UNIQUALITY al n. 870

3. ASSISTENZA SERVIZIO LUCE IN CONVENZIONE CONSIP PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Assistenza alla gestione tecnico economica della convenzione servizio luce 3 con particolare riferimento all'analisi dei consumi elettrici dei POD comunali.

4. ASSISTENZA PER L'INIZIATIVA DENOMINATA AGENDA URBANA

Il Comune di Modica è beneficiario di fondi a valere sui PO FESR 2014-2020

5. ASSISTENZA PER CATATSTO TERMICO DEGLI EDIFICI

Il comune ha approvato il regolamento per l'esecuzione degli accertamenti e delle ispezioni sugli impianti termici ai sensi del DPR 74/2013.

Distinti Saluti

Modica 06/08/2018

Ing. Pier Francesco Scandura

CONTRACTOR CATANA

Nº. Reg. EGE1537

Ing. Pier Francesco Scandura
ESPERTO IN GESTONE
DELL'ENERGIA- CRUZE

Pin Francisco locush

PER ATTESTA ZROWS

E DI Deput ((rmg) 1more

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della				
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione				
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei				
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18				
agosto 2000, n. 267:				
Impegno	Data	<u>Importo</u>	Intervento/Capitolo	Esercizio
33/01/2018	04/04/2018	E4.137,00	740/99	2018
Modica, 210/08/2018				
Il Responsabile del servizio finanziario				
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE				
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. Modica, 21/2/2019				
Il Responsabile del Servizio Finanziario				
PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal 23 A60, 2018 al n 6 SET, 2018, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.				
Modica, Il Responsabile della pubblicazione				